

**Vorläufige Eckdaten**

| in EUR Mio.                       | 1. Halbjahr 2016 | 1. Halbjahr 2017 | 2. Quartal 2016 | 2. Quartal 2017 |
|-----------------------------------|------------------|------------------|-----------------|-----------------|
| <b>Gewinn und Verlustrechnung</b> |                  |                  |                 |                 |
| Umsatzerlöse                      | 6.712            | 7.046            | 3.369           | 3.472           |
| EBIT                              | 859              | 793              | 438             | 358             |
| in % vom Umsatz                   | 12,8             | 11,3             | 13,0            | 10,3            |
| EBIT <sup>1)</sup>                | 859              | 780              | 438             | 345             |
| in % vom Umsatz                   | 12,8             | 11,1             | 13,0            | 9,9             |
| <b>Sparte Automotive</b>          |                  |                  |                 |                 |
| Umsatz                            | 5.182            | 5.455            | 2.604           | 2.664           |
| EBIT <sup>1)</sup>                | 735              | 644              | 367             | 277             |
| in % vom Umsatz                   | 14,2             | 11,8             | 14,1            | 10,4            |
| <b>Sparte Industrie</b>           |                  |                  |                 |                 |
| Umsatz                            | 1.530            | 1.591            | 765             | 808             |
| EBIT <sup>1)</sup>                | 124              | 136              | 70              | 68              |
| in % vom Umsatz                   | 8,1              | 8,5              | 9,2             | 8,4             |
| <b>Kapitalflussrechnung</b>       |                  |                  |                 |                 |
| Investitionen                     | 561              | 594              | 243             | 295             |
| in % vom Umsatz                   | 8,4              | 8,4              | 7,2             | 8,5             |
| Free Cash Flow                    | 216              | -89              | 328             | 41              |

<sup>1)</sup> vor Sondereffekten